comercial con giro de negocio RESTAURANTE, ubicado en la Mercado Magdalena Mz. 
“K” Puesto 12-Exterior, del distrito de Ayacucho, debiendo ser sancionados con la 
imposición de MULTA equivalente al 40% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) 
vigente al momento de la infracción, siendo la suma ascendente a DOS MIL CIENTO 
CUARENTA CON /00 SOLES (S/. 2,140.00); y como medida complementaria, la sanción 
no pecuniaria de CLAUSURA DEFINITIVA por encontrarse incurso dentro del (Código: 
03.05.61) “Por encontrar agentes contaminantes en el almacén de alimentos 
establecimientos comerciales o mercados”, sanción prescrita en el Cuadro de

[...]

establecimiento comercial con giro de negocio RESTAURANTE, ubicado en el Mercado 
Magdalena Mz. “K” Puesto 12 - Exterior, del distrito de Ayacucho, con la imposición de una 
MULTA equivalente al 40% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) vigente al momento de la 
infracción, siendo la suma ascendente a DOS MIL CIENTO CUARENTA CON /00 SOLES (SI. 
2,140.00); y como medida complementaria, la sanción no pecuniaria de CLAUSURA DEFINITIVA 
por encontrarse incurso dentro del Código: 03.05.61) “Por encontrar agentes contaminantes en 
el almacén de alimentos establecimientos comerciales o mercados”, sanción prescrita en el